
csepeli hírmondó 1csepeli
hírmondó

A XXI. Kerületi Önkormányzat lapja
XV. évfolyam 10. szám | 2024. április 24.

ÖTÉVES A MEGÚJULT
RÁKÓCZI KERT 



2 csepeli hírmondó csepeli hírmondó 3

Az áprilisi testületi ülésen a képvi-
selők többek között arról döntöttek, 
hogy folytatódik és kibővül a Csepe-
li Panelprogram, megújul a Táncoló 
lány-szobor és környéke, valamint 
két utca szilárd burkolatot kap. 

A testületi ülés napirendje előtt Borbély 
Lénárd polgármester köszöntötte azo-
kat a csepelieket, akik jó hírnevét vitték 
kerületünknek. Elismerésben részesült 
Dr. Zsédely Ildikó, aki huszonegy évig 
állt a csepeli betegek szolgálatában, és 
a Csepeli Hímzőkör tagjai (Balatinecz 
Éva, Király Márta, Szuperné Bohus 
Judit, Tormásné Kertész Erika, Tóth 
Mária), akik a XIX. Kárpát-medencei 
Népi Textilfesztiválon az első díjat ér-
demelték ki. 

Beszámolók: rendőrség, 
tűzoltóság
A testület elfogadta a kerületi rendőrka-
pitányság és a kerületi tűzoltó-parancs-
nokság 2023. évi beszámolóit. Szilágyi 
Sándor rendőr alezredes, kapitányság-
vezető arról beszélt, hogy a bűncselek-
mények közül a vagyon elleni törvény-
sértések dominálnak, a közbiztonsági 
viszonyok szélsőségektől mentesek, a 
közterületek és a magántulajdonú ingat-
lanok biztonsága szavatolt. Köszönetét 
fejezte ki az önkormányzatnak, amely 
havonta kilencmillió forinttal járult 
hozzá a rendőrök közterületi jelenlété-
nek erősítéséhez. Pistai Ferenc tűzoltó 
őrnagy, tűzoltóparancsnok elmondta, a 
Csepelt érintő káreseményeket a szak-
ma szabályainak megfelelően sikeresen 
felszámolták. A tűzesetek számának 
növekedéséhez a forró nyár és a téves 
tűzjelzések számának jelentős emelke-
dése is hozzájárult. A téves jelzések túl-
nyomórészt a nem megfelelően kiépített 
vagy üzemeltetett tűzjelző berendezé-
sek jelzéseiből adódtak.

A testület elfogadta az önkormányza-
ti cégek beszámolóit és üzleti terveit 
is, valamint döntöttek a tavalyi költ-
ségvetési év maradványainak felhasz-
nálásról. Dukán András Ferenc (Mo-

mentum) a napirendi vitában elherdált 
pénzekről beszélt, amire a polgármes-
ter válaszában elmondta, polgármester-
sége alatt 21 milliárd forinttal növeke-
dett a kerület vagyona, 2023-ban pedig 
3,5 milliárd forinttal, emellett számta-
lan fejlesztés, felújítás és útépítés való-
sult meg önerőből. 

Folytatódik a panelprogram
A képviselők döntöttek a Csepeli Pa-
nelprogram idei folytatásáról. Kovács 
Dávid Attila (független) a tavaly indí-
tott, száz százalékban önkormányzati 
forrású programról elmondta, a két pá-
lyázati kiíráson 21 társasház nyílászá-
rócseréjét, tetőszigetelését, elektromos 
hálózati cseréjét és hőszigetelését tá-
mogatták. A program 2024-ben emelt 
keretösszeggel, 150 millió forinttal 
folytatódik. A pályázati kiírás kibővül, 
már kétszintes és minimum nyolclaká-
sos társasházak pályázatait is várják, 
amelyek használatba vételi engedélyét 
legkésőbb 2010. december 31-éig adták 
ki. A pályázatok benyújtására 2024. 
szeptember 15-éig lesz lehetőség,

Szoborfelújítás, posták, utak
Megújul a Szent László utcai szolgálta-
tóháznál található Táncoló lány-szobor 
és rehabilitálják a szolgáltatóház körüli 
leromlott közterületet, felújítják a bur-
kolatokat és a zöldfelületeket. Az egy-

hangú testületi döntés értelmében erre 
a célra 116 millió forintot különítettek 
el. A képviselők egyhangúlag támogat-
ták azt a polgármesteri előterjesztést, 
amely évente 61 millió forint fedeze-
tet biztosít két posta – Vénusz utca 6. 
és Szent István út 230. – működésére. 
A honatyák útfelújításról is döntöttek: 
szilárd burkolatot kap a Mátyás utca 
(Kapisztrán János utca–Pöltenberg 
utca), és Kárpáti utca (Szentmiklósi út–
Mária Királyné útja), továbbá sor kerül 
a csapadékvíz-elvezetésre és járdaépí-
tésre is. A beruházás 523 millió forint-
ból valósul meg. 

Emelkedő iskolakezdési 
támogatás
A képviselők egyhangúlag elfogadták 
az első osztályosok iskolakezdési tá-
mogatásának 15 ezer forintról 25 ezer 
forintra emelését. A városatyák dön-
töttek továbbá a Budapesti Komplex 
Szakképzési Centrum fenntartásában 
működő iskolákba járó rászoruló gyer-
mekek étkeztetésének támogatásáról 
is. A döntés értelmében ötven tanuló 
a tanítási napokon napi egyszeri meleg 
ételt térítésmentesen kap. A honatyák 
16 csepeli sportegyesületnek összesen 
11 millió 450 forint támogatást sza-
vaztak meg. A testületi ülés érdekes 
momentuma volt, hogy Balogh Ernő 
fideszes képviselő, aki egyben az ön-

kormányzat halmozottan hátrányos helyzetűekért fele-
lős tanácsnoka, nem támogatta a Csepelen működő, a 
rászoruló fiatalokkal foglakozó Kompánia Alapítvány 
által bérelt ingatlan bérleti szerződésének meghosszab-
bítását. A képviselő-testület többsége végül elfogadta 
javaslatot és ismételt bérleti szerződést kötött 10 évre 
az alapítvánnyal. 

Kamerák telepítése
A közbiztonság javítása érdekében az önkormányzat 
idén is 110 millió forinttal támogatja a csepeli rendőr-
kapitányságot annak érdekében, hogy biztosítani tudja 
a kiemelt rendőri jelenlétet közterületeinken, különös 
tekintettel a Karácsony Sándor utcában, az Ady-lakó-
telepen, Csillagtelepen, a Vasas utcában és Hároson, 
valamint nyáron a Csepeli Strand környékén. A kép-
viselők szintén egyhangúlag megszavazták új mobil- 
és fix kamerák telepítését. (Vermes Miklós utca és II. 
Rákóczi Ferenc út kereszteződésében található villa-
nyoszlop, Királyerdő utca 154., Nagy-Duna-part, II. 
Rákóczi Ferenc út 279., II. Rákóczi Ferenc út 344, va-
lamint a Szent Imre téren, amely a kialakításra kerülő 
parkolók és közpark területét figyeli.)

A testület az önkormányzat saját halottjának nyilvání-
totta a nemrég elhunyt Lenkei Lászlót. • LG

ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

Ülésezett a képviselő-testület 

A Csepeli Hímzőkört Király Márta és Balatinecz 
Éva képviselte, mellettük dr. Zsédely Ildikó

fotó: Tóth Beáta

Útépítések
Kerületszerte zajlanak az 
útépítések. Több száz mé-
teren újul meg a Szilas és a 
Körtés utca is. A munkála-
tok nemrég kezdődtek meg 
az érintett szakaszokon. A 
Mátyás és a Kárpáti utcák-
kal folytatódik az útépítés. 
A képviselő-testület döntése 
értelmében az utcák szilárd 
burkolattal történő ellátásá-

ra, a csapadékvíz-elvezetésre 
és a járdaépítésére mintegy 
523 millió forintot biztosít az 
önkormányzat.

A jelentkezés módja és a részvétel feltételei:
A hajókiránduláson való részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött, a szabad férőhelyek függvényében. 
Jelentkezni 2024. május 2–3-án, reggel 8 órától a csaladihajokirandulas@csepelivaroskep.hu e-mail címen lehet. A hajókirándulásra 
csepeli lakcímkártyával rendelkező családokat várunk 3–11 év közötti gyermekeikkel közösen, legfeljebb két felnőtt (szülő, nagyszülő) kíséretében.

CSALÁDI 
HAJÓKIRÁNDULÁS
INGYENES

2024. MÁJUS 12. (VASÁRNAP)

JELENTKEZÉS: 2024. MÁJUS 2–3.

TARTSANAK VELÜNK!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

Kedves Csepeli Családok!
Népszerű családi programunk tovább folytatódik! 
Az elmúlt évekhez hasonlóan, idén is közös dunai 
hajókirándulásra hívom Önöket!

Töltsünk el egy vidám napot együtt a Dunán! Kicsiknek 
és nagyoknak színes gyermekprogramokkal és csodás 
meglepetésekkel készülünk. Teljes körű vendéglátással 
és fantasztikus családi élményekkel vájuk Önöket – 
mindezt teljesen ingyenesen! 

Tartsanak velünk!

CSEPEL POLGÁRMESTERE  BORBÉLY LÉNÁRD

Hajokirandulas_NYARI-CSALADI-209x133,4.indd   1 2024. 04. 22.   15:46
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Öt éve nyitotta meg kapuit a megújult 
Rákóczi Kert, mely Borbély Lénárd 
polgármester kezdeményezére szépült 
meg, alakult át, s lett a családok ked-
velt közösségi tere. A park a kezdetek 
óta változatos, izgalmas programokkal 
várja a látogatókat. Az itt dolgozó ma-
roknyi, lelkes csapatnak köszönhetően 
évről évre egyre ismertebb, kedveltebb 
az intézmény. Sokan más kerületekből, 
vidékről is ellátogatnak ide. Itt vala-
mennyi korosztály megtalálja a számá-
ra legérdekesebb tevékenységet. Az ön-
kormányzat jóvoltából a kerületben élő 
kismamák angolt, de önvédelmet is ta-
nulhatnak térítésmentesen. Az idősebb 
korosztály számítógépes órákon vehet 
részt, vagy épp az aktív életmód jegyé-
ben kipróbálhatja a seniorfitneszt. Az 
élményfestés az egyik legnépszerűbb 
program, de az edzésekhez is sokan 
csatlakoznak. A gyerekek nagyon sze-
retik a kreatív foglalkozásokkal egy-
bekötött születésnapi bulikat, de rend-
kívül sikeresek a nyári táborok is. Az 
évek során igazi közösség formálódott, 
barátságok szövődtek, családias légkör 
alakult ki. A családok szívesen látogat-
nak el a különleges játszótérre, de so-
kan azért érkeznek, hogy kipróbálják a 
futókört. A Rákóczi Kertben az ünnep-
napokhoz kapcsolódóan is rendszeresen 
szerveznek programokat. 

Az intézmény a kerek évfordulót ezút-
tal közös faültetéssel ünnepelte, négy 

berkenye- és egy juharfával gazdago-
dott a park. A programon a Szivárvány 
Tagóvoda óvodásai is részt vettek.

Igazi közösség alakult
„Amikor öt évvel ezelőtt megújult a 
Rákóczi Kert, a megszokottól eltérő, új 
szellemiség valósult meg. Mindig szeret-
tem volna merőben új, rendhagyó dol-
gokat kipróbálni, de kezdetben csupán 
egy egyszerű tevékenységet gondoltam 
a feladat mögé. Akkor még nem kör-
vonalazódott pontosan, milyen progra-
mokat szeretnék megvalósítani, csupán 
egy modern színvonalú parkot képzel-
tem el, ahová jó érzéssel jönnek az em-
berek, szeretnek visszajárni” – mondja 
Kalmár Mónika intézményvezető hoz-
zátéve, e vízió mára megvalósult, hisz a 
Rákóczi Kert látogatói kötődnek az in-
tézményhez, családias a hangulat, erős 
személyes kapcsolat alakult ki.

Változatos programok
A Rákóczi Kert a kerületben élők kö-
rében igen népszerű. Sok család tölti itt 
a szabadidejét. Egy édesanyát kérdez-
tünk arról, miért kedveli ezt a külön-
leges parkot, milyen programokon vesz 
részt a kislányával.

Hegyi-Bőlsei Andrea: „Tősgyökeres 
csepeli vagyok, a régi Rákóczi Kertről 
általános iskolai emlékeim vannak, ak-
koriban rossz, elhanyagolt állapotban 
volt a park. Nagyon örülök, hogy fel lett 
újítva. A kislányommal, Mírával a park 
megnyitása óta rendszeresen járunk kü-
lönböző programokra. Részt veszünk az 
őszi bátorságpróbán, az adventi készü-
lődésen, a húsvéti tojáskeresésen, de a 
felnőtt és gyerek élményfestéshez is szí-
vesen csatlakozunk. A táborok is nagyon 
színes, izgalmas programokat kínálnak, 
a Harry Potter és a nyárzáró táborba is 
örömmel ment a kislányom, hisz olyan 
élményeket kap, melyeket sehol máshol. 
Míra a Katona József Általános Iskolá-
ba jár. Ha kedvező az időjárás, akkor a 
gyerekek csapatostul mennek át a park-
ba, előszeretettel játszanak a várban, a 
motoros gumipályán, a színpad környé-
kén. A Rákóczi Kert kapcsán Kalmár 
Mónika személyét mindenféleképpen 
kiemelném, hiszen a szülői és a gyerek-
közösségeket egyaránt összekovácsolja. 
Nélküle nem lenne ilyen ez a hely, az ő 
személyisége átszövi a programokat. A 
Rákóczi Kert egy remek közösségi tér, 
ahol a baráti kapcsolatokat a közös 
programok csak elmélyítik.” • PE

Ötéves a Rákóczi Kert 
– A Családok Parkja

fotó: H
ajdú Á

gnes

 
Az elmúlt évek nagy érdeklődésére való tekintettel 

Csepel önkormányzata idén is megrendezi 
a Csepel Művek egykori munkatársainak találkozóját.

 

Várjuk azok jelentkezését, akik – 1985-tel bezárólag – 
hosszabb ideig a gyárban dolgoztak, és szívesen részt 
vennének egy összejövetelen, hogy újra találkozzanak 

egymással, a régi kollégákkal. Célunk, hogy összehozzuk 
a csepelieket egy kis nosztalgiára, kötetlen beszélgetésre.

 

A találkozó 2024. május 17-én, pénteken, 
10 és 16 óra között lesz a Királyerdei Művelődési Házban. 

A részvételhez előzetes bejelentkezés szükséges. 
 

Regisztrálni 2024. április 30-ig  lehet telefonon – 
hétfőtől péntekig 9 és 16 óra között –

a 278-2747-es és 06-70-512-5950-es számokon, illetve 
e-mailen: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

 

A jelentkezéskor kérjük, adják meg – nevük, 
telefonszámuk mellett –, hogy a gyáron belül melyik 

üzemben, melyik időszakban és milyen munkakörben 
dolgoztak. Örömmel vesszük, ha a rendezvényre 

valamilyen emléket – fotót, használati vagy emléktárgyat 
– magukkal hoznak, melyek még inkább segítik a régi 

idők felelevenítését.

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747

e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu · csepelivaroskep.hu

Több éve nagy sikerrel kerül megrendezésre a Csepel Művek 
dolgozóinak találkozója. Ennek mintájára – lakossági 

kezdeményezésre – Budapest XXI. Kerület Csepel 
Önkormányzata idén egy külön rendezvényen szeretné 
vendégül látni a többi csepeli gyár egykori dolgozóját.

Várjuk azok jelentkezését, akik 1989 előtt hosszabb ideig 
csepeli üzemekben – Csepeli Papírgyár, Csepeli 

Szabadkikötő, Magyar Posztógyár Rt. csepeli telephelye, 
Mirelit Mélyhűtőipari Vállalat, Növényolajipari 

és Mosószergyártó Vállalat Csepeli Növényolajgyára stb. – 
dolgoztak és szívesen részt vennének egy összejövetelen, 

ahol újra találkozhatnak a régi kollégákkal.

A találkozó 2024. május 18-án (szombaton), 
10 és 16 óra között lesz a Királyerdei Művelődési Házban. 

A részvételhez előzetes bejelentkezés szükséges. 
Regisztrálni április 30-ig lehet telefonon – hétfőtől péntekig 

9 és 16 óra között – a 06 70 903 9991-es számon, illetve a 
kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu e-mail címen.

A jelentkezéskor kérjük adják meg – nevük, 
telefonszámuk mellett –, hogy melyik gyárban, melyik 

időszakban és milyen munkakörben dolgoztak. Örömmel 
vesszük, ha a rendezvényre valamilyen emléket – fotót, 

használati, vagy emléktárgyat – hoznak magukkal, 
melyek segíthetik a régi idők felelevenítését.

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230., T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu 

csepelivaroskep.hu

FELHÍVÁS
Csepeli gyárak

egykori dolgozóinak
találkozója

fotó: Tóth Beáta
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2024. április 20-án hivatalosan elkezdődött a választási kampány. Csepelen a Helyi Választási Iroda április 22-ei tájékozta-
tása alapján a táblázatban szereplő jelöltek vették át az ajánlóíveket. Az átvett ajánlóíveket valamennyi jelöltje vonatkozá-
sában a Közösen Csepelért Polgári Egyesület – Borbély Lénárd Csapata április 20-án, a FIDESZ–KDNP jelölő szervezet 
a polgármester-jelöltje vonatkozásában április 20-án, az egyéni választókerületi jelöltjeire vonatkozóan április 22-én leadta.
A választással kapcsolatos legfrissebb kerületi információkat a csepel.hu/választási információk fül alatt találják. 

Az ajánlásgyűjtés megkezdésével párhuzamosan ismét el-
érhetővé válik a  Kit ajánlottam? (KITAJ)  elnevezésű 
ajánlásellenőrző-szolgáltatás a választópolgárok számára. 
A szolgáltatás segítségével a választópolgárok ellenőrizhetik, 
melyik jelöltet vagy listát támogatták aláírásukkal a válasz-
tások ajánlási időszakában. Fontos azonban kiemelni, hogy a 
rendszerbe csak azok az ajánlások kerülnek be, amelyek 
ellenőrzésére sor került. A 2022. évi országgyűlési válasz-
tások előtt a Nemzeti Választási Iroda azzal a céllal hozta 
létre az online ajánlás-ellenőrzési szolgáltatását, hogy előse-
gítse a választások tisztaságát és erősítse a közbizalmat. 

Az országos adatokkal, listákkal kapcsolatban keressék 
fel a valasztas.hu oldalt.

POLGÁRMESTER 
Borbély Lénárd Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Dudás Zoltán Szilárd FIDESZ–KDNP

Szabó Sándor Mi Hazánk Mozgalom

Győrfi Krisztina
Független Lakossági és Vállalkozói 
Kerekasztal Egyesület

Kál Károly Magyar Szolidaritás Mozgalom

dr. Dukán András Ferenc Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Kerékgyártó Nóra Nép Pártján

01. EVK 
Vadász Norbert Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Kvasznay Péter FIDESZ–KDNP

Kun Gábor András Mi Hazánk Mozgalom

Sugár Péter
Független Lakossági és Vállalkozói 
Kerekasztal Egyesület

Szvorény Kristóf Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Bóbics Viktor Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Fodróczi Árpád József Nép Pártján

09. EVK 
Torhosi Zsolt Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Rácz Botond FIDESZ–KDNP

dr. László Péter András Mi Hazánk Mozgalom

Győrfi Krisztina
Független Lakossági és Vállalkozói 
Kerekasztal Egyesület

Losonci Róbert Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Kiss Tibor Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Kalmár Tamásné Nép Pártján

10. EVK 
Kovács Dávid Attila Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Varga Péter FIDESZ–KDNP

Tölgyesi Tibor Zoltán Mi Hazánk Mozgalom

Szél Levente László
Független Lakossági és Vállalkozói 
Kerekasztal Egyesület

Erdősi Éva Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Borza Borbála Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Kerékgyártó Nóra Nép Pártján

11. EVK 
Tóth Sándor Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Tóth Endre Máté FIDESZ–KDNP

Kalenda Árpád Mi Hazánk Mozgalom

Hegyi Zoltán Csaba Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Szaniszló Erik Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Kál Károly Magyar Szolidaritás Mozgalom

12. EVK 
Hajdu Imre Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Czibulyáné 
Szonday Szilvia Mária

FIDESZ–KDNP

Juhász Gábor Mi Hazánk Mozgalom

Paál Géza Ferenc Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Böjthyné 
Horváth Réka Mária

Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Gál Krisztina Nép Pártján

NEMZETISÉGI JELÖLTEK

Bolgár 
Jorgov Cvjatkó Magyarországi Bolgárok Egyesülete

Tihova Ivanova 
Kraszimira

Magyarországi Bolgárok Egyesülete

Tyutyunkov Mária Magyarországi Bolgárok Egyesülete

Roma 
Aranyos László Cigány Közösségek Szövetsége

Aranyos Renáta Cigány Közösségek Szövetsége

Máté Géza Cigány Közösségek Szövetsége

Serbán Alexandra Cigány Közösségek Szövetsége

Serbán Izaura Melinda Cigány Közösségek Szövetsége

Román 

Bodnár Zoltán
„Összefogás a Magyarországi 
Románokért” Egyesület

Hangyási Erzsébet
„Összefogás a Magyarországi 
Románokért” Egyesület

Nagy Anita
„Összefogás a Magyarországi 
Románokért” Egyesület

Nagy Béláné
„Összefogás a Magyarországi 
Románokért” Egyesület

08. EVK 
Suller Henrietta Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Makray Barbara FIDESZ–KDNP

Frankné Nagy Nóra Mi Hazánk Mozgalom

Giwojno Andrea
Független Lakossági és Vállalkozói 
Kerekasztal Egyesület

Horváth Gyula Momentum–DK–MSZ–Párbeszéd

Török Tamás Sándor Magyar Kétfarkú Kutya Párt

07. EVK 
Révész Dániel Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Mohilla Tamás István FIDESZ–KDNP

Temesvári Ágnes Mi Hazánk Mozgalom

Takács Krisztián Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Bakon Dominik Zsolt Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Petrányi Jánosné Nép Pártján

06. EVK 
Pákozdi József Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Balogh Ernő FIDESZ–KDNP

dr. Magyar-Berényi István Mi Hazánk Mozgalom

Endler Gábor Ferenc Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Várady Gyula Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Molnár József Nép Pártján

05. EVK 
Majtán Olga Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Gál Balázs FIDESZ–KDNP

Rizmayerné Csik Erzsébet Mi Hazánk Mozgalom

Varga Veronika Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Szuromi Mihály Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Hegedűs Tamás Imre
Független Lakossági és Vállalkozói 
Kerekasztal Egyesület

04. EVK 
Somogyvári Andrea Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Páncsics Krisztián FIDESZ–KDNP

Korpos Attila Mi Hazánk Mozgalom

Vadai Attila Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Papp Márta Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Molnár Ferenc Nép Pártján

02. EVK 
Nagy Vilmos Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Zupkó János FIDESZ–KDNP

Szabó Sándor Mi Hazánk Mozgalom

Papp-Veisz Tünde Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Kiss Kornél István Magyar Kétfarkú Kutya Párt

03. EVK 
dr. Busa Gabriella Közösen Csepelért Polgári Egyesület

Kiss Örs FIDESZ–KDNP

Encsev Norbert Vladimir Mi Hazánk Mozgalom

Dobák István László Momentum–DK–MSZP–Párbeszéd

Kis Tamás Magyar Kétfarkú Kutya Párt

Turzó Gábor
Független Lakossági és Vállalkozói 
Kerekasztal Egyesület

VÁLASZTÁS 2024

A következő hetekben igyekszünk nyomon követni az európai parlamenti és a helyi önkormányzati választással 
kapcsolatos kampányt. Azt kérjük a választásokon induló pártoktól, hogy rendezvényeikről küldjenek 

tájékoztatást lapunk számára, hogy azokról hírt adhassunk.

Európai parlamenti és helyi 
önkormányzati választás 2024
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Az Agenor Civil Állatvédő Egyesü-
let elkötelezett az állatok jogainak 
védelme mellett, jelentős szerepet 
tölt be a csepeli állatvédelemben. A 
civil szervezet 2018-ban alakult, de 
tevékenysége jóval korábbra nyúlik 
vissza. Megalakulása előtt néhány 
évvel indult útjára a Szurkolók az ál-
latokért nevű csoport. A példaértékű 
összefogást egymással szemben 
álló szurkolói csapatok hozták létre, 
hogy felhívják a figyelmet az elesett, 
megkínzott, rossz körülmények kö-
zött tartott állatokra. 

A kezdeményezés nyomán megalakul-
tak az első kerületi csoportok, így az 
Agenor Civil Állatvédő Egyesület is, 
mely az elmúlt években több száz sérült, 
kóbor állatot mentett meg, adott örök-
be vagy juttatott vissza gazdájához. Fő 
céljuk, hogy fellépjenek az állatkínzás 
ellen, aktívan részt vesznek állatmentő 
akciókban, de az önkéntes munka, az 
ideiglenes befogadás, az állatorvosi el-
látás terén is sokat tesznek azért, hogy 
pozitív változásokat hozzanak az állat-
védelemben. A civil szervezet lelke, 
irányítója, Porkoláb Tamás, aki szinte 
egész életében Csepelen élt. Az egyko-
ri Ligeti Károly Általános Iskolában, 
majd a Bajáki Ferenc Szakközépisko-
lában tanult. Tizenévesen bátyja nyom-
dokaiba lépve a Beatrice és a P-Mobil 
együttes technikusa lett, jelenleg a Bu-
dapest Park látványtechnikusa. Mun-
kája, hivatása mellett az állatvédelem 
hosszú évek óta meghatározó szerepet 
tölt be az életében. Ahogy fogalmaz, az 
állatvédelem oly fontos küldetéssé vált, 
hogy a nehézségek, akadályok ellenére 
sem jutott soha eszébe, hogy feladja azt. 
Pedig a szervezet zavartalan működé-
séhez szükséges anyagi forrásokat nem 
egyszerű előteremteni. „Ritka, ha egy 
hónapban a bevételek meghaladják a ki-

adásokat. Volt olyan időszak is, amikor 
négymillió forint állatorvosi költséggel 
tartoztunk” ‒ meséli Tamás. Az Agen-
or március elején ünnepelte hatodik 
születésnapját, másfél évvel ezelőtt volt 
az első alkalom, hogy kézhez kapták az 
szja egyszázalékos felajánlásokat. „Mi-
vel itt a kerületben, helyben végezzük a 
munkánkat, sokan ismernek minket, lát-
ják, hogy mindent tőlünk telhetőt megte-
szünk, ezért sokan gondolnak a felaján-
lások kapcsán ránk. Ez nagy segítség, 
de ez is csupán negyvenszázaléknyi 
kiadást fedez. Néhány éve egy miskolci 
lány kezdeményezésére létrejött egy li-
citoldal, ahol az Agenor számára gyűj-
töttek anyagi támogatást, az összegből 
pedig egy autót vásároltunk, ezzel szál-
lítjuk most is a mentett állatokat.”

Menedék, támogatás
Az elmúlt években az önkormányzat 
is sokat segíti, támogatja az egyesület 
munkáját. Hároson 2021-ben megkez-
dődtek egy csepeli menedék kialakí-
tásának előkészületei, mely jelenleg 
félkész állapotban van, lebetonozva, 
körbekerítve, a közműveket bevezették. 
„Annak idején a menedék létrehozására 
vonatkozó terveimet az önkormányzat 
százszázalékos támogatottsággal elfo-
gadta, de fontos volt számomra, hogy egy 
olyan területet keressünk, ahol fenntart-
hatóbb módon tud működni a menedék. 

Ez minden szempontból egy előremutató, 
XXI. századi gyöngyszem lesz, ha meg-
valósul. A tervek szerint tíz kennelt és 
három karanténkennelt alakítunk ki ahol 
tizenöt-tizennyolc kutya fér el. Lesz egy 
rész, ahol macskákat ivartalanítunk, ott 
tizenkét cica tud lábadozni, de lesz hátul 
macskáknak nyugdíjasház, és a fertőző 
betegeknek is egy külön kis házikójuk.”

Amikor az állatvédelemmel kapcsola-
tos szemléletformálásról kérdezem, el-
mondja, sajnos az emberek nem lettek 
tudatosabbak ezen a téren. Egy jelentős 
változás azonban kiemelhető, meg-
ragadható. „Csepel belterületén belül 
annyi macskát ivartalanítottunk, hogy 
érezhetően jóval kevesebb a kölyök-
macska az utcákon, rengeteg kolóniát 
számoltunk fel. Az önkormányzat há-
rommillió forintos keretet szavazott meg 
ivartalanítási programra, de ezt a men-
hely kereteiben tudjuk majd megfelelően 
megvalósítani” ‒ tette hozzá.

Turnék, fények, elismerések
Amikor Tamást a munkájáról faggatom, 
elmondja, hogy szerencsés, hisz a test-
vére révén belecsöppent a zenei világ-
ba. Tizenegy évesen már turnékra járt, 
külföldre is, a nyolcvanas évek végén 
ez keveseknek adatott meg. „Nem is a 
fénytechnika fogott meg először, hanem 
maga az életforma. Menni az úton, a 
rock and roll, tizenegy évesen úgy érez-
tem, hogy ezt abszolút nekem találták 
ki, és tizenöt évesen már nyakig benne 
voltam a szakmában”. Tamás több ezer 
koncerten van túl, jelenleg a Budapest 
Park és a Quimby együttes fénytechni-
kusa. Ahogy meséli, a zenekarnak nem-
rég az MVM Dome-ban volt egy hatal-
mas fellépése, mely nagyságrendekkel 
nagyobb munka volt, mint egy megszo-
kott koncert.  „Büszke és boldog vagyok, 
hogy része lehettem ennek a monumen-
tális produkciónak.” Néhány éve Porko-
láb Tamás elnyerte az év fénytechniku-
sa elismerést, tavaly ősszel pedig Music 
Hungary-díjra is jelölték látványtech-
nika kategóriában. Idén március 15-én 
a nemzeti ünnep alkalmából pedig a 
kerületért, az állatvédelemért végzett 
munkáját Csepel Szolgálatért-díjjal is-
merték el. • Potondi Eszter

Kisné Bartha Mária negyven év 
után költözött vissza Csepelre. 
Sok pozitív változást lát a kerü-
letben. Ahogy fogalmaz, a szíve 
mindig visszahúzta, hisz itt szü-
letett, ez a hazája.

„Tősgyökeres csepeli vagyok, egy 
nyolcgyermekes családba születtem 
1948-ban. A Katona József Általá-
nos Iskolába jártam, tizenöt évig ké-
zilabdáztam a Csepel SC-ben. Ami-
kor befejeztem a nyolcadik osztályt, 
szerettem volna továbbtanulni. Édes-
anyám nem akart igaz-ságtalanságot 
a testvérek között, így azt mondta, 
felnőttként tanuljak. Tizennégy éve-
sen már tudtam, hogy nővér szeret-
nék lenni, ezért elmentem a Csepeli 
Kórházba, hogy beszéljek az igaz-
gatóval és elmondjam, milyen nagy 
öröm lenne tanulni, mennyire tetszik 
ez a hivatás. Hat órában vettek fel, 
minden lehetőséget megkaptam” 
‒ meséli Mária, aki huszonhárom 
évig dolgozott a traumatológiai osz-
tályon. „Életem legszebb évei voltak, 
büszke vagyok arra, amit a munkám-
ban elértem. Időközben négy gyer-
mekem született. 1984-ben építkezni 
kezdtünk Martonvásáron, akkor már 
sejthető volt, hogy a Csepeli Kór-
ház egyszer megszűnik. Fájó szívvel 
hagytam ott a munkahelyem.”

Mária nem véletlenül választotta 
Martonvásárt új lakóhelyéül. Miu-
tán nagyon szegény családból szár-
mazott, sokan voltak testvérek, az 
egyház akkoriban úgy segítette a 
nagycsaládosok életét, hogy egy-
két gyereket elvitt nevelőszülőkhöz. 
„Egy évig Ráckeresztúron laktam, 
egy háromgyermekes családba ke-
rültem. A legszebb gyermekévem 
ott töltöttem, nem kellett nélkülözni, 
nagyon jó családba kerültem. A kap-
csolat később sem szakadt meg, ami-
kor nevelőanyám egészségi állapota 
romlott, úgy éreztem, a közelükben 
a helyem, ekkor döntöttünk Marton-
vásásár mellett. A baracskai bör-
tönben folytattam a munkám, főnő-
vérként dolgoztam tizenkét éven át, 
1996-ban mentem nyugdíjba. Sosem 
szakadtam el Csepeltől, hisz vis�-
sza-visszajártam, figyelemmel kísér-
tem a kerület fejlődését. Csepel min-
dig a szívügyem volt, ameddig élek, 
így is marad. Már tíz évvel ezelőtt 
is megfogalmazódott bennem, hogy 
szeretnék visszatérni. A csepeli ka-
tolikus kistemplomban megvettem a 
sírhelyemet, a lelkem mélyén tudtam, 
hogy előbb-utóbb visszaköltözöm 
ide. Harminchat évesen mentem el 
Csepelről és most hetvenhat évesen, 
három hónapja tértem vissza. Egy 
kis apartmanban lakom a Simon Bo-
livár sétányon az idősek otthonában. 
Érzem, hogy hazaérkeztem, nagyon 
boldog vagyok” – mondja Mária, 
aki úgy látja, negyven év alatt ren-
geteg változás történt a kerületben. 
„A közlekedés révén pillanatok alatt 
be lehet jutni a városba. Rengeteg 
élelmiszerüzlet van, sokszínű a piac 
kínálata, de emellett sokféle szórako-
zási lehetőség, program is elérhető. 
Élénk a kerület kulturális élete. Fel-
kerestem a nyugdíjas közösségi há-
zat, ahol örömmel fogadtak. Aktívan 
telnek a napjaim, nagyon szeretem a 
Kis-Duna-partot, csodálatos, ahogy 
megújult. A gyermekkorom emlékeit 
idézi, amikor a vízitelepre jártunk 
napközis táborba.” • PE

Kutyák, 
macskák, 
koncertek

Csepeli volt, csepeli lett EGYHÁZI ÉLET

„Uram, nincs emberem…”
A húsvéti időszak napjait töltjük. A hús-
véti sonka íze már a múlté, a kölni illata is 
már csak emlék. Mégis az egyház a Feltá-
madottat énekli, a húsvét örömhírét hirde-
ti. Sokan úgy gondolják, hogy a nagyböjt 
utáni szent napok elteltével már semmi 
fontos sem történik. 

Jézus feltámadása után negyven napig 
volt együtt a tanítványokkal. Tanította, 
megerősítette őket. A Szentírás elég szűk-
szavú ezzel az időszakkal kapcsolatban, 
de amit elénk tár, különösen fontos. Mert 
az első tanúságtevők történeteit olvas-
hatjuk: hogyan látták meg az üres sírt a 
kenethozó asszonyok, hogyan jutott bizo-
nyosságra a hitetlen Tamás, az emmauszi 
tanítványok miként ismerték fel Jézust a 
kenyértörésben. Ezt az időszakot azonban 
nem csak ezek a szentírási történések jel-
lemzik, hanem még néhány kiemelt jézusi 
történet és az azokhoz kapcsolódó tanítás 
is. Az inaszakadt meggyógyításának tör-
ténete (Jn 5,1-15) látszólag nem kapcsoló-
dik semmilyen módon a húsvéti örömhöz, 
ám, ha jobban végiggondoljuk, az üzenet 
ma is aktuális. Harmincnyolc éve feküdt 
a Bethesda-tó partján ez az ember. Ami-
kor a víz hullámzásba jött, mindig más 
ment előtte a vízbe és gyógyult meg. Jézus 
kérdésére – mely szerint, akarsz-e meg�-
gyógyulni? – ő is csak annyit válaszol: 
„Uram, nincs emberem…”

De lesz Jézusa, aki egy szóval meggyógyít-
ja és a több évtizedes lelki-testi szenvedést 
örömre változtatja. A sok szenvedés és an-
nak a terhe, hogy a karnyújtásra lévő gyó-
gyulás lehetőségével egyszer sem tudott 
élni, mérhetetlen fájdalmat okozott. Mégis 
a legjobb pillanatban jött az Isten szere-
tetének megnyilvánulása. Az inaszakadt 
helyzetébe mi is beleképzelhetjük magun-
kat. Lehet, sokszor úgy érezzük mi is, hogy 
nincs emberünk, aki a megfelelő pillanat-
ban segítene, de van Jézusunk, aki min-
dig megszólítható, mindig meghallgat és a 
megfelelő pillanatban van ott, ahol kell!
Mosolygó Dénes parókus	

Porkoláb Tamás Kisné Bartha Mária
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CSEPELI MUNKÁSOTTHON
2024. MÁJUS 12. VASÁRNAP 15 ÉS 19 ÓRA

L E G Y E N  Ö N  I S  A Z  É L M É N Y  R É S Z E S E !

GÁLAELŐADÁS

MAGYARORSZÁG IKONIKUS DALAI
KÉT FELVONÁSOS, LÁTVÁNYOS KONCERTSHOW-BAN!

JEGYVÁSÁRLÁS: JEGY.HU  | TBGPROD.HU

Az Oktatási Hivatal szervezésében áp-
rilis 12-e és 14-e között rendezték meg 
11. Országos Jeney Zoltán Fuvolaver-
senyt. Az egyik legrangosabb zenei 
esemény döntőjére Kaposváron került 
sor. „A versenyzők a területi válogatók 
után jutottak be az országos döntőbe. 
Köztük volt Tóth Dorottya, a Csepeli 
Fasang Árpád Alapfokú Művészeti Is-
kola  növendéke is, aki a legmagasabb 
korcsoportban indult. A döntőben kö-
telező és szabadon választott darabokat 
adott elő. Fellépése nagy siker aratott, 
kiemelkedő előadásával első helyezést 
ért el. Tanárai, Hotzi Enikő fuvolatanár 
különdíjban, Nagy Csaba pedig zongo-
rakísérői díjban részesült. Ugyancsak 
kimagaslóan szerepelt a VIII. Orszá-
gos Hárfaversenyen Biró Boglárka, 
aki szólóban első helyezést ért el. Ka-
maraprodukcióban pedig Süle Réka fu-
volistanövendékkel második helyezettek 
lettek. A fuvolatanár Somos András, 
a hárfatanár Tánczos Katalin volt” ‒ 
mondta el P. Kozma Anikó, a Csepeli 
Fasang Árpád Alapfokú Művészeti Is-
kola  igazgatója, aki azt is hozzátette, 
hogy a hárfagyőztesek gálakoncertjét 

az MTVA-székház Sára Sándor 
termében rendezték meg április 
14-én. A műsort anyák napján 
hallgathatják majd meg az ér-
deklődők a Bartók Rádióban. 
„Nagy büszkeség számunkra, 
hogy kollégánk, Somos And-
rás darabját többen előadták a 
versenyen, és Vincze Pál egyik 
művét is eljátszották.  Iskolánk 
számára fontos a tehetségek fel-
kutatása, gondozása. Igyekszünk 
minél több lehetőséget biztosí-
tani a gyerekek számára, hogy 
koncerteken, versenyeken vegye-
nek részt, próbáljuk a kimagas-
ló tehetségeket a pályán tartani. 
Több olyan művész, zenetanár is 
van, aki a mi iskolánkból indult.” 

Tóth Dorottya: „Tizenkét éve vagyok 
a Fasang Árpád AMI tanulója, tíz  éve 
tanulok fuvolázni. Nagyon megszeret-
tem ezt a hangszert, a zenével is min-
dig jó kapcsolatom volt. Tanárommal, 
Hotzi Enikővel remekül tudunk együtt 
dolgozni. Kezdetektől voltak kisebb si-
kerélményeim, ezek pedig még inkább 
megszerettették velem a játékot. A ver-
senyzéssel még kevés 
tapasztalatom van, de 
ez a mostani orszá-
gos verseny nagyon 
barátságos hangu-
latú volt, kifejezetten 
jó teljesítményt sike-
rült nyújtanom, így 
ez egyben magasan 
a legjobb koncertél-
mény is volt számom-
ra. Jelenleg az ELTE 
Apáczai Csere János 
Gimnázium végzős 
tanulója vagyok, sze-
retnék építész pályán 
továbbtanulni. Külföl-
di tanulmányokra is 
gondoltam, de a zené-

vel és a fuvolázással egészen biztosan 
nem fogok felhagyni.”

Biró Boglárka nagycsoportos óvo-
dás volt, amikor beíratták szülei 
szolfézs-előkészítőre a Fasang Árpád 
Zeneiskolába, ahol ‒ hangszerválasz-
tóra invitálva – a hárfát választotta. 
Elsős volt a Mátyás király iskolában, 
amikor elkezdte a hárfa-előkészítőt 
Tánczos Katalin tanárnőnél, akinél 
hat éve tanul. Három éve az országos 
hárfaversenyen korosztályában ezüs-
térmet szerzett, idén aranyat. Tavaly 
egy kamarazenei versenyen lett első 
helyezett. A zene szeretete a családban 
természetes, mindkét szülő zenészdip-
lomával rendelkezik hegedűszakon. 
Édesapja a Magyar Állami Operaház 
zenekari művésze közel harminc éve. 
Boginak volt alkalma több ízben is 
közelről megismerni az Operaház vi-
lágát, így nem kizárt, hogy édesapja 
nyomdokába lépve a zenész pályát vá-
lasztja majd. Bogi nemcsak a hangsze-
res versenyeket szereti. Első osztályos 
korában kerületi versmondó versenyt 
nyert, idén a népdaléneklő versenyen, 
szólóban arany kategóriás lett. A Cse-
peli Ritmikus Gimnasztika Klub le-
igazolt másodosztályú versenyzőjeként 
számos kupát szerzett már, de országos 
versenyeken is rendszeresen ér el dobo-
gós helyezést. Idén a diákolimpián két 
választott szerrel indult, és mindkettő-
vel aranyérmet szerzett. • Potondi Eszter

Zenei versenyek, 
csepeli sikerek 

Tóth Dorottya

Biró Boglárka
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Magyarország első karate 
Európa-bajnoki érmét egy 
csepeli fiatalember, Molnár 
Tamás szerezte, aki 1982-
ben juniorként lett harma-
dik, majd 1990-ben a fel-
nőttek között is bronzérmet 
szerzett. Sokszoros magyar 
bajnok, utoljára 1996-ban 
szerzett aranyérmet. Ké-
sőbb veteránként is tata-
mira lépett, s a mai napig 
rendszeresen tréningezik. 
A most hatvankét eszten-
dős közgazdász mindemel-
lett nemzetközi versenybí-
ró. Két lánya született, akik 
szintén karateversenyzők 

lettek. Réka, a fiatalabbik tízszeres magyar bajnok, 2012-ben 
bronzérmes volt az egyetemi világbajnokságon. 

Molnár Tamás Mosonmagyaróváron született, középiskolás-
ként került a fővárosba. Budán egy kollégiumban lakott. Ko-
rábban nem sportolt versenyszerűen, de egy élmény és egy 
barátja ötletére kezdett el karatézni. Így emlékszik erre: „Úgy 
tizenöt éves lehettem, s gyakran megfordultam a Moszkva té-
ren, amelyet most Széll Kálmánnak hívnak. Sötétedéskor egy-
szer csak elém toppant két-három rossz arcú alak, hogy adjak 
nekik egy bélást. Vidéki gyerekként fogalmam sem volt, mit je-
lent a bélás, utólag tudtam meg, hogy ez két forint, ami akkor 
jóval többet ért, mint most; nos, nem szóltam semmit, erre kap-
tam két pofont. Gondoltam, valamit kéne csinálnom, hogy más-
kor ne járjak pórul. Kapóra jött barátom hívása, hogy menjek 
el karatézni. Ő egy hónapja már járt az edzésekre, így kerültem 
a Népstadionnál található Körcsarnokba, ahol a tréningeket 
tartották. Elég nagy társaság gyűlt össze, lehettek nyolcvanan-
százan, főleg tizenhat és huszonöt éves fiatalok. Eleinte az alap-
technikákat sajátítottuk el és erősítő gyakorlatokat végeztünk. 
Elvarázsolt a karate, amelyet egy életformának tekintettük, alig 
vártam, hogy edzésre mehessek. Ráadásul abban az időben ját-
szották a Linda-sorozatot a tévében, amelyben a női főszereplő 
a karatetudásával győzte le ellenfeleit, tehát a film is ösztönző-
leg hatott. Kecskés Sándor, az első magyar feketeöves karate-
mester volt az edzőm, aztán 1978-tól Biró György, aki szintén 
feketeöves lett, s a mai napig nála tréningezek.”

Molnár Tamás gyorsan fejlődött, s 1980-ban a felnőtt magyar 
válogatott tagja lett. Abban az évben bronzérmet szerzett a 
magyar bajnokságon úgy, hogy akkor még nem léteztek súly-
csoportok. Később a 84 és a 75 kilogrammos súlycsoportban 
szerepelt, s nyerte sorra a bajnoki címeket. Legjobb nemzet-
közi eredményét 1982-ben juniorként és 1990-ben felnőttként 
érte el az Európa-bajnokságokon, s lett az első magyar, aki 

érmes helyen végzett ezeken a viadalokon. 1996 után a veterá-
nok bajnokságában indult. Kedvtelésből, a karate iránti szere-
tetből folytatta tovább a sportot.

A Magyar Karate Szakszövetség bírói bizottságának veze-
tője, az elnökség tagja. 1998-tól tevékenykedik nemzetközi 
versenybíróként. Világbajnokságon úgy vehet részt verseny-
bíróként, hogy előtte komoly kvalifikációs elvárást teljesített: 
egy év alatt három kontinensen négy világszínvonalú verse-
nyen kellett közreműködnie magas színvonalon. Bíráskodott 
a tavaly októberben, Budapesten első alkalommal megren-
dezett karatevébén, ahol Réka lányát is látta versenyezni, de 
azokon természetesen nem ő ítélkezett. „Egyik lányomnál 
sem erőltettem a karatét. Gyerekkorukban eleinte egy csepeli 
csoportban táncoltak, aztán kedvet kaptak a karatéhoz, mert 
a baráti társaságuk egy része ezt a sportot űzte. Viktória, az 
idősebbik szintén nemzetközi versenybíró. Réka magasabb 
szintre jutott a sportban, ráadásul férje, Tadissi Yves Martial 
szintén sikeres karatéka. Rékával a magyar női csapat már 
kvalifikálta magát az őszi spanyolországi világbajnokságra, 
és a májusi Európa-bajnokságon is ott lesznek Horvátország-
ban. Mindkét lányomra büszke vagyok.” • Csarnai Attila

PROGRAM/SPORT SPORT

Kosárlabda óvodásoknak
Április elején elindult az Ovi Kosár a Laurencz László Sportcsar-
nokban, melyet a Csepeli Sportsziget Program keretében szervezett 
az önkormányzat az Ovi-Sport Közhasznú Alapítvánnyal közösen.  
A rendezvény kifejezetten a csepeli óvodásoknak szól, célja az, hogy 
a fiatalabb generáció számára is elérhetővé váljon ez a labdajáték, 
ezzel is segítve a testmozgás iránti igény kialakulását már egészen 
fiatal korban. Az Ovi Kosár egy különleges lehetőség, ahol a gye-
rekek játékos formában tanulhatják meg a kosárlabdázás alapjait. 
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Tavaszi
Bográcstusa

2024. MÁJUS 11-ÉN
A SZABÓ MAGDA

KÖZÖSSÉG TÉR ELŐTT!

Ismét egy izgalmas Bográcstusára 
hívjuk Csepel legkiválóbb szakácsait!

Magyaros bográcsételek versenyére várjuk 
2-8 fős csapatok jelentkezését, akik 

bármilyen, bográcsban főtt finomság 
elkészítésével mérhetik össze 

főzőtudományukat! 

Az elkészített fogásokat zsűri értékeli. 
A legjobb szakácsokat értékes 
gasztro-nyeremények várják!

Nevezési határidő: 2024. május 7. 

A résztvevő csapatok száma korlátozott. 

Jelentkezés és bővebb információ: 
bogracstusa@gmail.com

Csapatonként egy-egy sörpad-garnitúrát 
és vizet biztosítunk a helyszínen, az ételhez, 

a főzéshez és a kóstoláshoz szükséges 
alapanyagokról, eszközökről a csapatoknak 

kell gondoskodnia. A helyszín adottságai 
miatt a főzéshez kizárólag gázzal működő 

eszközt lehet használni.

1214 Budapest, 
Simon Bolivár sétány 4–8.
Tel.: 355-4032
szm.iroda@csepelivaroskep.hu

Az első magyar karatéka, aki Eb-n érmes lett 

Molnár Tamás

fotó: Tóth Beáta
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Új gépek a Városgazdának
Három, összesen bruttó 
48 millió forintba ke-
rülő traktort vásárolt az 
önkormányzat a Csepeli 
Városgazdának. A kor-
szerű eszközök közül ket-
tőnek az a különlegessé-
ge, hogy nyíráskor a füvet 
összegyűjti, nem hagyja a 
területen, az egyik gépet 
pedig télen is lehet hasz-
nálni hótolóként.

Faültetés a Puli sétányon
Folytatódott az Ültessünk közösen 1000 fát! elnevezésű program. 
Ezúttal Föld napja alkalmából, a Puli sétánynál ültettek el negy-
ven fát, amelyek nemcsak díszei lesznek a kerületnek, hanem 
hozzájárulnak a levegő tisztaságához és környezetünk egészsé-
géhez is. A faültetetési akcióhoz lakók is csatlakoztak.

AKTUÁLIS

A Föld napja alkalmából különféle szí-
nes programok várták az érdeklődőket 
a Csepeli Napközis Táborban április 20-
án. Bár az időjárás megtréfálta a vendé-
geket, mert az ég hol beborult, hol csepe-
gett az eső, végül tavaszias, esőmentes 
időben zajlottak a műsorok. Minden be-
mutató és játék a környezetvédelemről 
és környezetünk szeretetéről szólt. 

A projekt a Budapest 150 emlékév része-
ként, a Pro Cultura Urbis Közalapítvány 
anyagi támogatásával valósult meg – 
mondta Kabai Edina, a napközis tábor 
intézményvezetője. Utalt arra is, hogy 
az eseményt először rendezték meg a 
napközis táborban, egy olyan környe-
zetben, amely minden bizonnyal Cse-
pel legszebb vidéke: a Kis-Duna part-
ján, ahol minden megtalálható, amely a 

Föld szépségét mutatja. A programokat 
tematikusan állították össze, hogy a fel-
nőttek és gyerekek figyelmét felhívják 
környezetünk védelmére, a szelektív 
hulladékgyűjtésre. Amikor a színpadon 
táncosok vagy a Capoeira Academia 
Egyesület tagjai tartottak bemutatót, a 
természetet idézték meg. Szép Bence 
bűvész is olyan trükköket mutatott be, 
amelyek valamilyen módon kapcsola-
tosak a környezettel. A különféle játé-
kok az állatok világát, a növények életét 
tárták a közönség elé. Ha járművekről 
esett szó, az elektromos autók és rolle-
rek jöhettek szóba. Mivel idén olimpi-
át rendeznek, a jövő olimpiai bajnokát 
is keresték egy helyen, ahol a golfozás 
titkait lehetett megtanulni. A nap végén 
Oláh Gergő énekes koncertjét hallgat-
hatta meg a közönség. • cs. a. 

A természet szeretete,  
a környezet védelme

SZABADIDŐ

Kvízest a Csepeli Napközis Táborban

Minden tudásotokra szükség lesz, de megijedni nem kell, a kérdések nem a töri- és irodalomtankönyv apróbetú́s részeibó́l kerülnek ki. 
Érdemes jól összeállítani a csapatot, mert ha a dobogón végeztek, szuper nyeremények 

várnak rátok!

TudásSziget

HELYSZÍN: CSEPELI 
NAPKÖZIS TÁBOR 

(1213 Budapest, Hollandi út 18.)

KEZDÉSI IDó́PONT: 
2024.  MÁJUS 3., 19 ÓRA

Szervezzetek 2-6 fős csapatokat!Találjatok ki magatoknak 
egy csapatnevet!

A csapat kapitánya küldje el 
a jelentkezést a 

napkozistabor@csepelivaroskep.hu e-mail címre. Nevezési díj nincs!

MIT KELL TENNETEK,
HA JÁTSZANI SZERETNÉTEK?

Régóta szeretnétek magatokat 
kipróbálni egy kvízjátékban? 

Esetleg már van benne tapasztalatotok? 
Akkor itt az ideje 

egy új megmérettetésnek!

Kérjük, az esemény előtt fél órával érkezzetek a helyszínre.A kvízestre kizárólag 18 éven felüliekjelentkezését várjuk. A részvétel díjtalan!
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A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu e-mail címen, 
vagy a +36-1-310-01-18-as telefonszámon lehet.

Egyስer vሠt,
hሠ nem vሠt…

avagy (újra)indult a csepeli mesekör

Helyszín: Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A Meseszó Egyesület szakmai vezetésével – elsősorban 
felnőtteknek – minden hónap első keddjén, 17.00 és 18.30 között.

További alkalmak: 2024. május 7.,
június 4., július 2., kedd, 17 óra  

A thai szárma-
zású Berecz 
Pitsamai öt- 
és nyolcéves 
gyerekével 
kereste fel a 
napközis tábort: 
„Magyar férjemmel tizenöt éve 
élek Csepelen, s nagyon szeretünk 
itt lakni. Gyakran kerékpározunk, 
járjuk a természetet, sűrűn meg-
fordulunk a Rákóczi Kertben. 
A Csepeli Hírmondóból értesü-
lünk a rendezvényekről, s mind-
egyiken részt veszünk. A gyere-
kek is élvezik a kikapcsolódást, 
játékokat, s most is sorra kipró-
bálnak mindent, amik a kedvükre 
valók. Nagyon ötletesek a logikai 
játékok és élvezetesek a színpadi 
műsorok.”

Veres Miklós 
feleségével és 
négy gyereké-

vel érkezett: 
„A legkisebb 

két-, a leg-
idősebb tízéves. 

Csepelen mindenhová eljárunk, 
ahol a mostanihoz hasonló 

programokat tartanak. Az egyik 
gyerekünk inkább a csúszdás 

játékot kedveli, a másik a golfra 
kíváncsi, de a színpadi műsoro-

kat is megnézzük.”

Kollek Ágnes: 
„A nyolcéves 
Linda lányom 
éppen a szaba-
dulódoboz rej-
telmeit kutatta. 
Előbb a labirintus 
útvesztőjében próbálta megtalálni 
a helyes utat, de eltévedt. A szín-
padon a nyuszinak öltözött éneke-
sek tetszettek. A csepeli rendezvé-
nyekre rendszeresen ellátogatunk, 
amikben az a jó, hogy nem kell 
Pestre utaznunk és ingyenesek  
a programok. A játékok gyermek-
központúak és interaktívak.”

fotó: Tóth Beáta

fotó: H
ajdú Á
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Meghívó
A Szabó Magda Közösségi Tér 

Galériája
(1214 Budapest,

Simon Bolivár sétány 4-8.)
szeretettel meghívja Önt, 

kedves családját és barátait a 

Beragyogta 
a világot...

(Árpád-házi Szent Erzsébet 
tisztelete a világban)

című kiállítás megnyitójára.

Időpont: 
2024. április 26., 18 óra. 

A tárlatot Petrás Mária
nyi�a meg.  

Fotógyűjteményét bemuta�a: 
dr. Varsányi Katalin 

gyógyszerész

A kiállítás 2024. május 30-ig 
tekinthető meg 

hétfőtől péntekig 9 és 19, 
szombaton 9 és 12 óra között. 

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

Irodalmi teszt a magyarban, pénzügyi 
ismeretek matematikából középszin-
ten, kikerülő munkajogi ismeretek 
történelemből: az idei év változáso-
kat hoz az érettségiben. 

Az idei érettségi lesz az első, ahol a 
2020-as Nemzeti alaptanterv miatt a di-
ákok már az új követelmények alapján 
adhatnak számot a tudásukról. Az írás-
beli érettségik közül talán a legtöbbet a 
magyar módosul, hiszen itt nemcsak a 
témakörök, hanem a vizsga szerkezete 
is eltér a korábbi évekétől. Az írásbeli 
a szövegértés mellett kibővül egyfajta 
irodalmi feladatlappal, amelyben nem-
csak műcímekre, műfajokra, költőkre, 
írókra kérdezhetnek rá, hanem kötele-
zően megtanulható memoriterekre is. 
(Az előző években ehelyett rövid gya-
korlati szöveget kellett írni.) A második 
részben pedig eddig az érvelés, egy mű 
értelmezése és az összehasonlító elem-

zés közül lehetett választani, 2024-től 
azonban már csak egy művet értelmez-
hetnek vagy egy általános témakifejtő 
esszét írhatnak a diákok. A matemati-
kaérettségi a magyarhoz képest szer-
kezetében nem változik, de a témakö-
rök között van, amelyik lekerült emelt 
szintről középszintre, de arra is akad 
példa, amelyiket középszinten már nem 
kell tudni. A középszintű matekérettsé-
gibe bekerültek például olyan gazdasági 
számítások, mint a gyűjtőjáradék, a tör-
lesztőrészlet, vagy éppen a befektetéssel 
kapcsolatos feladatok. A történelem- 
érettségi a matematikához hasonlóan a 

témaköreiben módosult. Középszintre 
lekerült emelt szintről például az ame-
rikai függetlenségi háború és az Arany-
bulla. Mivel a munkajog, a pénzügyi is-
meretekkel foglalkozó témakör átkerült 
az állampolgári ismeretek tárgyhoz, így 
ez a témakör is kikerült a történelem- 
érettségi követelményei közül.

Összességében elmondható, hogy leg-
többet a magyarérettségi változott, 
mert a korábbi évekhez képest az iro-
dalmi feladatsor miatt a tanulóknak 
már az írásbelire is rengeteg adatot 
kell megtanulniuk, arról nem is be-
szélve, hogy az újfajta esszétípus so-
kak számára kihívást jelenthet. Ehhez 
képest a matematika és a történelem 
inkább csak tematikájában módosult, 
és az új követelmények inkább az ös�-
szefüggésekre, illetve a gyakorlati 
problémák megoldására fókuszálnak. 
• Forrás: eduline

Milyen változások lesznek az idei érettségiben? 

14.00 Island Rock Csepel TSE bemutatója
15.00 Meseslágerek a Zene-Bona Társulat

előadásában
16.00 Döcög és Dió kutyashow

17.00 Anya és lánya – zenés humorshow
Danics Dórával és Bach Szilviával

19.00 Vincze Lilla koncertje

Május 4., szombat
Ady telepi játszótér és park

(Csete Balázs utca)

További programok: ugrálóvár, kisvonat, 
csupa-csoda játszóház. VR- játékok,

Peonza: trükkök–tanulás–játék, autószimulátor, 
a Csepeli Modellező SE kitelepülése
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A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. április 21.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2024. május 1-én, szerdán jelenik meg. 
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Sorsoltunk!  Az április 10-ei skandináv rejtvény nyertese: Gyöngyösi Hajnalka. A gyerekrejtvény nyertese: Szabóki Gréta Julianna. Nyereményüket 
átvehetik szerkesztőségünkben hétfőtől-péntekig 8 és 15 óra között (Csete Balázs u. 15.)   Gratulálunk!

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: hajókázás

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1.	 Aki …, az talál

2.	 Ahány …, annyi gondolat

3.	 Nem kerget a …

4.	 Ahol az …, ott a hatalom

5.	 Ne … szám, nem fáj fejem

6.	 Nem mind arany, … fénylik

7.	 Kitöri a … (nagyon megijed)

8.	 … nappallá tesz

9.	 Kihúzta a …-t (pórul járt)

10.	 Több …, mint erő

11.	 Mindegy! (szám)

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Májusi programok

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok                                                             
Május 3-a, 17 óra: Kiállítás: csepeli fiatal tehetségek.
Május 10-e, 15 óra: Nyárköszöntő. Péter Anna és barátai – vidám, zenés műsor
Május 15-e, 15 óra: Nagy László, Kossuth díjas magyar költő, műfordító, 
grafikus. Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő. 
Közremüködik: Kállay Endréné, Petzné Krecsmáry Erzsébet
Május 17-e, 15 óra: Nemzeti hangok. Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész                                                                  
Május 24-e, 15 óra: A zenetörténelem klasszikusai: J.S.Bach, a zene fejedelme. 
Előadó : Posztosné Kozma Anikó, a Csepeli  Fasang Árpád  Zeneiskola igazgatója
Május 29-e, 14 óra: Rátkay Endre, a  híres magyar festő és grafikus. 
Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő  
Május 31-e, 15 óra: Klasszikus zene. Trianon hetében – emlékelőadás

Úti beszámoló 
Május 16-a, 15 óra: Magyarországi körútjaim nívódíjas épületek bemutatásá-
val. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász 
Május 30-a, 15 óra: Északi határszélen: kirándulás Kárpátalján. 
Előadó: Szabó László aranydiplomás  építészmérnök. 
Az előadások filmvetítéssel egybekötöttek   

Kirándulás
Május 29-e, 10 óra: Vasúttörténeti Múzeum. Csoportvezető: Varga Gábor         

Jogi tanácsadás  Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári 
és közigazgatási kérdésekben dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged! 
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 
7.40 és 9.15 óra. Zenés torna: minden kedden 9 és 11 óra között.
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. Bemutató táncos: Tóth Gyuláné

Táncos szombatok  A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj 
velünk május 9-én és 23-án 11 és 12 óra között. Vezeti: Péter Anna

Angol  Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték:  május  8-án 14.00 órától  16.00 óráig, május 22-én 14.00-16.00 
között. Játékvezető: Kállay Endréné, Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   Április 28-a, 11 óra: A három kismalac – bábjáték. Online foglalás esetén 
az eseményen való részvétel 3 500 forint, 1 éves kortól egységáras. Amennyiben a 
helyszínen, vagy alvállalkozói jegyértékesítőknél vált jegyet, annak ára: 3 800 forint. 

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Május 14-e, 16 óra: A 70 éves Kajtár Sándor irodalmi 
délutánja. Közreműködik: Katona Mária ének, Semes-Bogya Eszter, a Magyar Kultúra Lo-
vagja, Szöllősi Dávid ének, mandolin. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő. 

PROGRAM   Május 4-e, 18 óra: Zámbó Jimmy Emlékkoncert. Jegyár: 10.000 Ft 
Május 11-e, 17 óra: XII. Országos Öregtáncos Találkozó - Budapest/Csepel. A találkozót 
megnyitja Borbély Lénárd, Csepel polgármestere. Közreműködik: Pálházi Bence Bandája
Résztvevők: Csepeli Öregtáncosok Együttese, Csepel Forgórózsa Táncegyüttes – Ret-
rózsa csoport, Debrecen Délikert Táncegyüttes, Szeged Szárazág Néptáncegyüttes, 
Litér Alba Regia Táncegyüttes Senior Csoport, Székesfehérvár Rőzse Néptáncegyüttes, 
Ráckeve Vasas Művészegyüttes Obsitos Csoportja, Budapest Sziget Néptáncegyüttes, 
Szigethalom Tatabányai Bányász Öregtáncos Együttes, Tatabánya Forgatós Kamara Nép-
táncegyüttes, Budapest Törekvés Táncegyüttes Manninger Miklós Hagyományörző Cso-
port, Budapest Régi Szépek Táncegyüttes, Martonvásár Sárréti Csókavirág Népi Együttes, 
Sárbogárd Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület, Gyál. Jegyár: 2.500 forint.
Június 2-a, 8-12 óra: Országos Éremgyűjtő Találkozó és Börzenap a Magyar Éremgyűj-
tők Egyesülete Csepeli Csoportjának szervezésében. A belépés díjtalan!

GALÉRIA 21 A Stemmer Ferenc Fotóklub kiállítása tekinthető meg. 

1000SZÍN-HÁZ  Gyermek és felnőtt színjázszó csoport indul a Csepeli Munkásotthon-
ban az 1000Szin-Ház közreműködésében. Foglakozásvezetők: Makay Andrea és Far-
kasinszky Edit színművészek. Gyerekek: ha érdekel a színház és minden, ami mögötte 
van, akkor itt a helyed. Felnőtteknek: önismeret színpadi gyakorlat, beszédtechnika, 
koncentrációfejlesztés. Beiratkozás, információ: Makay Andrea: 06-70-518-3228 

CSEPELI TÁNCISKOLA   A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok, minden korosz-
tály számára! Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu

KÖNYVTÁRI TÁJÉKOZTATÁS: Tisztelt olvasók! Könyvtárunk az átalakítás ideje alatt 
továbbra is zárva tart! • JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: hétfő és péntek: 10-12, szer-
da: 16-18 óra. Tel.: 06-1-276-7242 • INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon 
(www.csmoa.hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. To-
vábbi közösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14

Kedves olvasóink! A Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár Sétáló utcai Könyvtára 
és valamennyi tagkönyvtára május 1-én, május 17-én, 18-án és 20-án zárva lesz. 

PROGRAMOK, ELŐADÁSOK:  Április 29-e, 17 óra: (minden hónap negyedik hétfője). 
Szövegben barangoló... Ismerd meg Magadat a csoport erejével szépirodalmi szövegeken 
keresztül! Irodalomterápiás foglalkozás Gáspár Anita fejlesztő irodalomterapeutával. 
Önismeret erősítés és kapcsolatépítés az irodalomterápia eszközeivel. • Május 3-a, 10 
óra: (minden hónap első péntekje) Kerekítő - Mondókás Móka 0-3 éveseknek - játékos 
foglalkozás Farkas Katalin óvodapedagógussal. • Május 8-a, 15-17 óra: (minden hónap 
első szerdája): Mandalaszínező klub. Ezen a napon kavicsfestés lesz. Klubvezető: Sütő 
Kata • Május 8-a, 15-17 óra: Netrevalók! Digitális tuning idősek és diákok (iskolai 
közösségi szolgálat) részére. Jelentkezés: www.helloszulo.hu/netrevalok • Május 10-e, 
10.30 óra: Mentsük meg a világot színesekkel! Író-olvasó találkozó. • A madarak és fák 
napja alkalmából vendégünk lesz Agócs Írisz mesekönyvíró, illusztrátor. • Május 15-e, 
17 óra: (minden hónap harmadik szerdája) • EZ(O)KOS klub - Denke Ibolya spirituális 
pszichológiai tanácsadó, numerológus várja beszélgetésre a régi és új érdeklődőket. • 
Minden kedden 10 órától Kanaszta-csata kártyaklub
SZOLGÁLTATÁSOK: Könyv-és folyóirat kölcsönzés, Könyv átkérése, előjegyzés, külön 
díj ellenében. DVD filmek, hangoskönyvek kölcsönzése, ingyenes diafilmkölcsönzés. 
• Használt könyvek vására 100 Ft-tól.• Adatbázisok a könyvtárban: http://www.
fszek.hu/adatbazisok • Kedves pedagógusok! Várjuk az óvodás és iskolai csoportokat 
könyvtárbemutató és könyvtárhasználati foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés 
szükséges. Tel.: 2763-512 • Ha Ön még nem tagja könyvtárunknak, ne késlekedjen! 
16 év alatt és 70 év felett a beiratkozás ingyenes! Egyéb díjakról érdeklődjön 
honlapunkon: www.fszek.hu, vagy személyesen, illetve a 2763-512-es telefonszámon. 
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A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

PROGRAM HIRDETÉS

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás: szerda 8.00–14.30, péntek 14.00–18.00, 
szombat 9.00–13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan! 

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

NYUGDÍJASKLUB Május 4-e, szombat 15.00-18.00

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig 

JELENTKEZŐKET VÁRUNK TANFOLYAMAINKRA: 
Jóga a mindennapi életben felnőtteknek: 
kedd, 18.30-20, szerda, 8-9.30 óra. 
Hajdú Zsuzsanna Sangam: 06-30-462-1635
Csikung - mozgással a légzésért, az egészségért: 
szerda: 18.30-20 óra. Ringer Lajos: 06-70-708-5633
Szenior örömtánc: 
Társasági tánc (tánctudás és partner nem szükséges), szerda 11 óra. 
Vezeti: Almási Judit: 06-30-729-2152
Alakformáló konditorna: 
kedd, csütörtök, 19.00. Tompa Csilla: 06-20-916-0607 
Nordic Walking: 
sportgyaloglás-oktatás: május 14., csütörtök, 9.30.
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.
Hangfürdő: 
Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: április 25., 
csütörtök 10.00. Vezeti: Eisenmann Tünde, 06-20-455-9291

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15
Bábos mesekuckó: kedd, 10–11 óra
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként
Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.30-17.30
English with Ildi, angoltanfolyam 3-8 éveseknek: 		
hétfő: 16.30-17 óra

FELNŐTTEKNEK
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30–20; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20–21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18–19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19–20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
ÚJ! Horgolókör indult. április 30-a, kedd, 17-19 óra. További részletek 
és jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com 
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerda, 14–17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18–20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES PROGRAMJAINK: 
Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45–10.45, péntek: 8.30–9.30
Hatha jóga: kedd: 10–11 óra 
Élettánc: szerda: 9–10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10–11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30–16.30. 	

TANFOLYAMAINK 

Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu. Hétfő: 19–20.30, csütörtök: 18–19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc. Kedd: 18–19 óra kezdőknek; 
csütörtök: Pilates–Stretching 18–19 óra. 
Szintfüggetlen hastánc: 19–20 óra. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. alicebellydance@yahoo.com 

Varrótanfolyam a kezdőtől a haladóig: 
péntek 17.00-20.00; szombat 9.30-12.30.
Vezeti: Flaskay Noémi: 06-30-849-9664 

Gyermekszínjátszó foglalkozás. Kedd: 15.30–18.30 óra. 		
Információ: Varga Balázs, balazsvarga.vb@gmail.com

Ovisuli Plusz. Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak. Szombat: 9–12 óra, 
6000 Ft/alkalom. Jelentkezés: Szalai Dóra, 06-20-928-7275

Néptánc: alsósoknak: hétfő, szerda, 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára +36-30- 381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit +36-30-301-3314

Tradicionális Hatha Jóga: Kedd: 18.00-19.10, csütörtök: 18.00-19.10. 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

Királyerdei
Tájház

néprajzi bemutatóhely
A tárlat díjmentesen megtekinthető 

a Csepeli Helytörténeti Gyűjtemény nyitvatartási ideje alatt 
(szerdán 8-14.30 óráig, pénteken 14-18 óráig, szombaton 9-13 óráig, 

vagy csoportok számára egyéb, előre egyeztetett időpontban

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230.  •  T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu  •  www.csepelivaroskep.hu

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
TELJESKÖRŰ festés, mázolás, kőműves javítás stb. 
Kovács Gergely Tel.: 06-30-568-255 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással. Par-
kettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lera-
kás. Minőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Tel.: 06-70-6355-777, 
06-1-229-5694, festesma.iwk.hu ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739, 06-30-691-9424 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel.: 06-20-964-5621 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel.: 06-70-296-3231 

LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel.: 
06-30-445-8646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu
REDŐNY, reluxa, alumínium redőny, motoros is, napellen-
zők, szúnyogháló, roletták, harmonika ajtók, szalagfüggö-
nyök gyártása, szerelése. Redőny javítás garanciával. Kiss 
Zoltán: 06-20-9575-038, 06-1-362-4112, www.kissz.hu, 
kiss.zoltan.arnyekolas@gmail.com ________________________________________ 
LAKÁSFELÚJÍTÁST vállalok: festés-mázolást, burkolást, 
kőművesmunkákat, házak hőszigetelését. 06-30-691-9424, 
06-30-422-1739________________________________________ 
KLÍMABERENDEZÉS, hőszivattyú és segédanyag keres-
kedelem, kivitelezés. 25 éves szakmai tapasztalat. Várjuk 
üzletünkben: 2310 Szigetszentmiklós Tihany utca 38. 
(Csepel) iroda@acpont.hu Tel: 06-70-360-0265

ARANKA fodrász új üzlete: Királyerdő Pálma utca 4. 
Tel: 06-20-216-2964 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS- mázolás-tapétázás 3 év garanciával. 
Ingyenes helyszíni felmérés. MyColor Mana Kft. Kisválla-
latként a mennyiség helyett a minőségre helyezzük 
a hangsúlyt. Tel: 07-70-515-8885________________________________________ 
Nosi Szépségszalon meglévő vendégkörhöz munkájára 
igényes, azonnali kezdéssel kozmetikust keres. Csepel 
Csikó sétány üzletsor. Tel: 06-30-746-9522

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800  

INGATLAN________________________________________ 
KÉSZPÉNZES fizetéssel Csepelen, eladó lakást keresek! 
Teher, hagyatéki eljárás alatti nem probléma. Állapottól 
függetlenül! Telefonszám: +36-20-596-0390________________________________________ 
KIADOM csepeli 2 szobás bútorozott lakásom. 
Tel: 06-70-886-5608 ________________________________________ 
KIRÁLYERDŐBEN 52 nm-es üzlethelyiség kiadó. 
Tel: 06-20-216-2964________________________________________ 
XX. KERÜLETBEN 63 m2-es beköltözhető ház tulajdonos-
tól eladó 45 millióért. Telefon: 06-30-600-7183

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúk-
szem kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. 
Kérem hívjon és látogasson el hozzám. 
Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957________________________________________ 
CSEPELEN karitatív  (ingyenes) gyógymasszázs rászorul-
tak részére hétvégén is. Előjegyzés: 06-20-936-5959

APRÓHIRDETÉSEK   

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!

Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 
címre küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,

 illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon 
érdeklődhetnek. 

Ha fogynál, erősödnél, vagy csak mozognál, nálunk a helyed.
A tanfolyam nulláról indul, előzetes tudás és erőnlét

nem szükséges. Bármelyik korosztályt szívesen látjuk! 

Cím:
1213 Budapest,
Gyimesi út 39. 

Részletekért
hívj a

06 30 209 3332
számon!
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A csepeli Olajág Otthonok új időskori életformát kínál azok szá-
mára, akik fontosnak tartják a biztonságot, a függetlenséget, a 
közösséget, a szabadidő tartalmas eltöltését, és nem áll távol 
tőlük az önmegvalósítás sem.

A testi–lelki egészség senior korban is kiemelten fontos. A csepe-
li intézményben, ahogy minden Olajág Otthonban, kiemelt terület-
ként kezeljük az étkezést és a mozgást, többek között a mentális 
és fizikai egészségre gyakorolt hatásuk miatt. Napi ötszöri étke-
zés áll a bent élők rendelkezésére, választható, dietetikus által 
összeállított menüsorok alapján.

Fontosnak tartjuk, hogy lakóink 
sokat mozogjanak, legyen az 
akár egy kerti séta vagy kirán-
dulás a saját buszunkkal. Gya-
loglóklubunkban, mely része a 
Monspart Sarolta által megala-
pított Országos Gyalogló Idősek 
Klubhálózatának, sokan gyalo-
golnak nordic walking botokkal, 
de anélkül is. A nordic walking 
botok helyes használata érdeké-

ben oktatófilmeket és gyakorlatokat 
is létrehoztunk. 

Egyensúlytréningen, gyógytornász ál-
tal vezetett foglalkozásokon vehetnek 
részt a lakók. Az Olajág Otthonokban 
a mentális egészség megőrzésében 
számtalan terápiás foglalkozás támo-
gatja a senior korúakat az állattámo-
gatott terápiától a művészet-, zene- és 
táncterápiáig, és még sorolhatnánk. 

Senior Akadémiai előadásaink a friss információk megszer-
zése mellett az élethosszig tartó tanulást támogatják, és több 
klubunk is a szellemi felfrissülést szolgálja, legyen az kereszt-
rejtvényklub, irodalmi klub, sakk, kártya, memória vagy be-
szélgetős foglalkozások.

Az intézményi és szakorvosok, illetve pszichológus, gyógytor-
nász, gyógymasszőr és más szakemberek állnak a bent élők 
szolgálatára, valamint sószoba, tornaszoba, árnyékos fák alatt 
található kertek nyújtanak lehetőséget a mozgás mellett a lelki 
elmélyülésre.

Nézzen be hozzánk! Legyen Ön is ennek az összetartó, lokál-
patrióta közözésnek a tagja!
www.olajagotthonok.hu 
https://www.youtube.com/@olajag-otthonok
https://www.facebook.com/olajagotthonok

Időskor másként! 
Idősotthon másként!
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CSEPELI
RETRÓ MAJÁLIS

a Daru-dombon

Május 1., szerda

További programok: retró számítógépek és videójátékok, ugrálóvár, 
dartsfoci, nosztalgia vidámpark, hordóvasút, lego játékok, állatsimogató, 

Hagyományôrzô Rendôrszázad kitelepülése, bábjáték- automata 
és sok más játék

A rendezvényre a belépés díjtalan. A programváltozás jogát fenntartjuk!

10.00 Dr. Bubó rendel – zenés mesejáték • 11.00 Az Egressy Béni 
Református Mûvészeti Szakgimnázium kórusának mûsora 

11.30 Rendôrkutya-bemutató • 12.00 Májusfa-állítás csepeli ovisokkal 
12.30 Retró Plató Parti a Jimmy&Nika duóval

13.30 A Csepel Örökség-díjas Csepeli Auth Henrik Fesztivál 
Fúvószenekar fellépése • 15.00 Csepp barát interaktív gyerekmûsora 

16.00 Orosz Gyuri humorista elôadása (Showder Klub) 
17.00 Retró Plató Parti II.

19.00


